
Folha N°  33g  
Processo Adm N° G Jx-,4.1.? 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Câmara Municipal de Açailândia 
Câmara Municipal de Açailândia 

Pregão Eletrônico - 020/2023 

Resultado da Adjudicação 

Carnara Municipal de Açailandia 
C NPJ: 12.143.442/0001-76 

Item: 0001 - "Manutenção preventiva de microcomputadores. (limpeza e conservação dos equipamentos, interno e externo, com 
implantação de sistema operacional de hardware e software) • - Quantidade: 90 Serviço - Valor Referência: 350,92 

Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

Valor Total 

8.729,10 

Item: 0002 - "Manutenção preventiva de notebooks (limpeza e conservação dos equipamentos, interno e externo, com 
implantação de sistema operacion ai de hardware e software) " - Quantidade: 30 Serviço - Valor Referência: 206,66 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LIDA (20,482.300/0001-61) 

Situação 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por: Rayanne Silva 
Machado 

Valor Total 

2 069.70 

Item: 0003- "Manutenção preventiva do nobreak 1.400va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de 
tensão, entrada e saída, corre nte de frequência e medições dos níveis de tensão das baterias, testes funcionais e simulação de 
falta de energia) " - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 379,55 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20482.300/0001-61) 

Situação 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

Valor Total 

5.149,50 

Item: 0004 - "Manutenção preventiva do nobreak 600va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de tensão, 
entrada e saída, corrent e de frequência e medições dos níveis de tensão das baterias, testes funcionais e simulação de falta de 
energia) " - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 255,63 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI (15.195.222/0001-84) 

Situação 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por: Rayanne Silva 
Machado 

Valor Total 

8.150,00 

Item: 0005- "Manutenção preventiva dos estabilizadores de 1.000va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com 
medições de tensão, entrada e s aída, corrente de frequência e medições dos níveis de tensão elétrica, serviços de solda fria 
troca de relé, • - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 257,11 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI (15 195.222/0001-84) 

Situação 

Adjudicado em. 23/01/2024 - 17:16.35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

Valor Total 

5.700.00 

Item: 0006- "Manutenção preventiva do estabilizadores (500va biv. 115/220v. Limpeza geral interna e externa com medições de 
tensão, entrada e saída " - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 202,06 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação 

Adjudicado eis: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

Valor Total 

4.699,50 

Item: 0007 - "Manutenção preventiva do estabilizadores 300va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de 
tensão, entrada e saída " - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 100,60 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

Valor Total 

3.927,50 

Item: 0008 - "Manutenção para impressora brother dcp-8085, (conserto do sistema de tracionamento do papel, troca do sensor de 
reconhecimento do pa pel, revisão geral, limpeza e lubrificação) " - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 500,00 
Fornecedor Situação 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) Adjudicado em. 23/01/2024 - 17.16.35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

Valor Total 

14 133 00 

Item: 0009 - "Manutenção para impressora laser brother dcp-8157. (troca do kit e revisão, troca do fusor laser, troca do cilindro e 

A autenticidade do documento pode ser venãoade no site https://validaerquivo.portaldecompraspublicas.corn.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 17:16:50. 

PUBLICAS Código verificador: 7DOCA3 



Folha N° 
Processo Adyt N°0(-{ rão.„o 

lubrificação, troca da correia de transferência, troca da película, reset, troca da unidade laser) 
Referência: 566,67 

Cárnara Municipal de Acailandia 

" - QuaaU: 5%. WitUvWfb1-76

Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:1635 - Por Rayanne Silva 
Machado 

/1.37000 

Item: 0010- "Manutenção para impressora laser brother dcp-8080. (troca do kit e revisão, troca do fusor laser, troca do cilindro e 
lubrificação, troca da correia de transferência, troca da película, reset, troca da unidade laser) " - Quantidade: 30 Serviço - Valor 
Referência: 527,64 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. (15.195.222/0001-84) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Macnado 

7.890,00 

Item: 0011 - "Manutenção para impressora laser hp m-1132. (reparo no tracionamento do papel, troca do sensor de 
reconhecimento do papel, troca do cilindro, rolo, película e revisão geral). " - Quantidade: 15 Serviço - Valor Referência: 336,42 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em- 23/01/2024 - 17:1635 - Por Rayanne Silva 
Machado 

756,90 

Item: 0012- "Manutenção para impressora Epson L-3150 eco tank (limpeza da cabeça de impressão, troca da mangueira do 
tanque de tinta, reset, troca de correia de transferência, troca de sensor de papel, revisão geral). " - Quantidade: 100 
Serviço - Valor Referência: 526,67 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por. Rayanne Silva 
Machado 

12.396 00 

Item: 0013- "Manutenção para impressora multifuncional (limpeza da cabeça de impressão, troca da mangueira do tanque de 
tinta, reset, troca da corre ia de transferência, troca do sensor de papel, revisão geral). " - Quantidade: 30 Serviço - Valor 
Referência: 411,22 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

2.999 70 

Item: 0014 - "Manutenção para impressora laser brother mfc-8850. (troca do kit e revisão, troca do fusor laser, troca do cilindro e 
lubrificação, troca da correia de transferência, troca da película, reset, troca da unidade laser). " - Quantidade: 30 Serviço - Valor 
Referência: 506,67 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

3 809 70 

Item: 0015- "Manutenção de rede cabeada lan cate5e (instalação, canalização, configuração de pontos de rede cate5e e 
configuração de rede wireless, instalação de switche de rede lan 10/100/10/100/1000 mbps. " - Quantidade: 80 Serviço - Valor 
Referência: 290,96 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Sttuação Valor Total 

Adjudicado em' 23/01/2024 - 1716:35 - Por Rayanne Silva 4.879,20 
Machado 

Item: 0016 - "Instalação de placa de rede on board/off board/usb " - Quantidade: 60 Serviço - Valor Referência: 239,63 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por: Rayanne Silva 
Machado 

6.059,40 

Item: 0017 - "Instalação de licenças do Microsoft Office, versão 2010 à 2023. " - Quantidade: 60 Serviço - Valor 
Referência: 735,68 
Fornecedor 

SEL INFORMATICA EIRELI (00.360.899/0001-53) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

20 940 00 

Item: 0018 - "MANUTENÇÃO EM ROTEADORES WI Fl " - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 158,81 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA (20.482.300/0001-61) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

3.990.00 

A autenticidade do documento pode ser verificado no Cite https:/Nalidaerquivaportaldecompraspublicas.corn.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 17:16:50, 

PUBLICAS Código verificador: 700CA3 



Folha N°  3N 
Processo A N°(, 

Camara Municipal de Acaiiandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Item: 0019- "Serviço de substituição de fonte de alimentação (peça não inclusa). Tendo em vista a quantidade aproximada de 
computadores na Câmara Municipal de Açailândia/MA de acordo dos problemas apresentados são causados por falha deste 
componentes " - Quantidade: 20 Serviço - Valor Referência: 453,78 

Fornecedor Situação Valor Total 

SEL INFORMATICA EIRELI (00.360.899/0001-53) Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por. Rayanne Silva 
Machado 

7.980,00 

Item: 0020 - 'Serviço de substituição de HD (peça não inclusa). Tendo em vista a quantidade aproximada de computadores na 
Câmara Municipal de Açailândia onde vários problemas são causados por falha deste componente " - Quantidade: 20 
Serviço - Valor Referência: 290,42 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. (15.195.222/0001-84) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por: Rayanne Silva 
Machado 

1.700,00 

Item: 0021 - "Serviço de substituição de Gabinete (peça não inclusa). Tendo em vista a quantidade aproximada de computadores 
na Câmara Municipal de Aç3ilândia onde vários problemas são causados por falha deste componente " - Quantidade: 20 
Serviço - Valor Referência: 440,33 
Fornecedor Situação Valor Total 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SEF VIÇOS EIRELI. (15.195.222/0001-84) Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 4.399,80 
Machado 

Item: 0022 - "Instalação de novo ponto de rede CAT05e por cabo lan UTP compreendendo todo o material necessário para 
conexão e fixação entre o switch e a porta até 30 m de distância. " - Quantidade: 10 Serviço - Valor Referência: 715,40 

Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. (15.195.222/0001-84) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

3.560,00 

Item: 0023 - "Instalação de novo ponto de rede CATO6 por cabo lan UTP compreendendo todo o material necessário para 
conexão e fixação entre o switch e a porta até 30 m de distância. " - Quantidade: 10 Serviço - Valor Referência: 596,86 
Fornecedor Situação Valor Total 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. (15.195.222/0001-84) Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

4.780.00 

Item: 0024 - "Conexão de rede pos cabo Lan UTP CAT05e compreendendo reparo, identificação, dois conectores RJ45, o cabo, a 
crimpagem e a instalação. " - Quantidade: 10 Serviço - Valor Referência: 514,83 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. (15.195.222/0001-84) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por: Rayanne Silva 
Machado 

3.780,00 

Item: 0025 - "Conexão de rede pos cabo Lan UTP CATO6 compreendendo reparo, identificação, dois conectores RJ45, o cabo, a 
crinnpagem e a instalação. " - Quantidade: 20 Serviço - Valor Referência: 554,20 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. (15.195.222/0001-84) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por. Rayanne Silva 
Machado 

9 600.00 

Item: 0026 - "O serviço de reorganização de rack de rede, é a organização e a padronização de conectores e meios de 
transmissão para redes de informática e telefonia, de modo a tornar a infraestrutura de cabos uma aplicação de um layout de fácil 
entendimento, " - Quantidade: 5 Serviço - Valor Referência: 1.383,33 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. (15.195.222/0001-84) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

4.950,00 

Item: 0027 -" MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MONITOR " - Quantidade: 20 Serviço - Valor Referência: 305,00 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI (15 195 222/0001-84) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por: Rayanne Silva 
Machado 

4_200.00 

Item: 0028 - "Manutenção preventiva do nobreak 700va biv. 115/220v. (limpeza geral interna e externa com medições de tensão, 
entrada e saída, corrente de frequência e medições dos níveis de tensão das baterias, testes funcionais e simulação de falta de 
energia) " - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 300,12 
Fornecedor 

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. (15.195.22210001-84) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 17:16:35 - Por Rayanne Silva 
Machado 

11.000,00 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://valiclaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 ás 17:16:50. 

•••••• • PÚBLICAS Código verificador: 7DOCA3 



Folha N° 
Processo Adm 

Câmara Municipal de Açailandia 
CNPJ: 12.143.442/0001.76 

A autenticidade do documento pode ser verificada no sue https://vabdaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 17:16:50. 

PUBLICAS Código verificador: 700CA3 


